
Vojna únor

Zobrazení: 2346

ÚNOR

1.2.1989

Ráno jsem vstal v půl šesté a došel si vyprat ponožky. V klidu jsem se

obléknul do maskáče a zašel si na snídani. Byly buřty s hořčicí.

Fasovali jsme sušenky a paštiku jako studený oběd. Pak byl nástup a po

něm se šlo na rotu. Po písknutí BOPO jsme šli do autoparku. Nemohli

jsme nastartovat Dunkovo a Panského auto. Panského vehikl jsme museli

nakonec roztlačit tyčí. Naše rota jela za zaskou. Celý Písek byl

zacpán vozidly. Na Hospodě jsme rozhodili antény a chytali jsme směr.

Až do oběda jsem hledali závadu v přívodu štávy, než jsem přišli na

dva vadné kabely. Vinický si podvrknul nohu když vylézal z auta. Pak

jsem ladil 138 ku, a nakonec jsme vše zbalili. Museli jsme čekat na

zasku. Panského bylo opět nutno tlačit. Zkřížila se nám roztahovací

tyč, tak se nám ji málem nepodařilo vyndat. Po příjezdu do kasína jsme

jeli dočerpat naftu. po zaparkování jsme si uložili věci do skříněk a

vyčistili si boty. jelikož gumy pospíchali domů, kluci se s úklidem

loudali. večer jsem lehnul ani se nehnul.

2.2.1989

 Ráno nás vzbudil Musolini. Na rozcvičku přišel opět Patůček, který

nahlásil, že jsme přišli. K snídani byly rohlíky s tlačenkou a vodou.

Na nástupu nám Němec zatrhnul vycházky. Měli jsme nacvičovat ranní

činnost a malovat. Záložky alspon sprdnul.

 Dopoledne jsem se šel zašít na Družbu .Na ní nás vyhmátl Zahradník,

tak jsem si šel číst na kancl. K obědu byla slepice na paprice.

Zahradník dělal kontrolu počtů, tak se oběd zpozdil. Pak jsem šel do

knihovny, kde jsem si přečetl knihu o hercích. Půjčil jsem si Old

Shaterhanda. Přišel dopis od Jany.

3.2.1989

 Ráno proběhnul budíček v klidu.Dopoledne jsem vedl zaměstnání na

Družbě. Byla zde pěkná zima, takže jsme seděli u kamen. Průcha

stříhal, takže jsme si zase zkrátili účesy. Z učebny nás vyhodil

Ambrož, protože v ní nic neděláme a čteme si. Skákal pěkně vysoko a

nabonzoval nás na štábu. Němcovi jsem to nějak vysvětlil a ani se

nečertil.

 K obědu byla slepice s knedlíky. Po obědě bylo BORO a došel jsem si

pro vycházkovou knížku na štáb. Po chodbě oxidoval Sadař a DVTák,

takže jsem čekal. Odpoledne jsem coural po městě a došel jsem se

podívat na autobusák a nádraží v kolik jede spoj do Tábora a do Prahy.

Na hodinu jsem si došel na bazén. Bylo zde plno lidí. Zavolal jsem

Janě, ale byl porouchaný automat, takže za málo času hodně peněz. Na

Šumavě jsem dal dvě a půl piva s výkoňákem, Průchou a Stěrankou. Když

nás z hospody vyhodili, kluci šli do Kanálu a já už do kasína. Mrázek

přišel z vycházky jakou vždy ožralý a dělal na chodbě bordel. Komárek

vysklil okno na záchodě, bohužel se mnou, když mi chtěl rozmlátit

držku. naštěstí přišel DVTák, tak jsem přežil. V noci mě probudil

výkoňák s Vencou, kteří dali Mrázkovi přes držku, protože kopal

 1 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna únor

Zobrazení: 2346

Válečka do hlavy. Opět se vysklilo okno na četě.

4.2.1989

 Ráno jsem zaspal rozcvičku. K snídani byla škvarková pomazánka. Bylo

BORO a po něm jsem se zašil na kanclu. Máma mě poslala 200kčs. Salty s

Komárkem na soutěži ve spojení jeli do hospody kde se tak spařili, že

nenašli auto. Ale přitáhli basu piva. Výkoňáka vyhmátl Kolman, když

spal na kanclu.

 Odpoledne jsem si taky schrupnul a pak se šel dívat na seriál v TV.

Na guláš nás šlo večer pět. Četl jsem si Vinetoua . Jarda Kytka se

zdekoval na tři dny domů. Byl domluvený s DVTákama. Taky bych chtěl

pracovat na štábu.

5.2.1989

 Ráno jsem se vzbudil až ve čtvrt na osm. Rychle jsem se oblékl a šel

shánět kluky. Ty už byly oblečení, ale Hraboše jsme museli ještě

budit. Venku se ještě musel Hraboš vrátit pro vycházkovou knížku.

Zapsali jsme se na DVTce a běželi na vlak. Na nádraží jsme deset minut

tvrdli. Koupil jsem poloviční lístky. Venku se začalo dělat hezky. V

10 jsme dorazili do Tábora a zapadli hned do bufíku. Já si dal dvě

nožky párku a limču s laskonkou. Došli jsme na náměstí. Cestou jsme

potkali hlídku, která si nás nevšimla. Nějaký voják za plotem kasína

na nás pokřikoval, abychom mu došli pro cigarety. Ignorovali jsme ho.

 Muzeum bylo zavřené, tak jsme vyrazili na zdravotní okruh. Průcha

pořád naříkal, protože měl malé boty a kuří oko. Obešli jsme celý

Tábor- vodopády, hradby, cikánské rodiny kolem řeky, radioaktivní

pramen. Svítilo sluníčko. Pod mostem jsem zavolal Janě. Zašli jsme na

picu a smažáka. Nemohli jsme se uchytit vžádné hospodě .Všechny byly

plné. Na nádraží jsme se do jedné jakžtakž vmáčkli. Dal jsem si dva

Gambáče a zmrzlinu. Venku se zatáhlo. Jelikož nám zbývala hodina času

zajeli jsme si městskou dopravou do Sezimáče. Zde jsme obešli zavřený

nákupní blok a jeli jsme zpátky. Na nádraží jsem musel koupit celé

lístky, protože se na cesťák sleva nedávala. Potkal jsem Pešicu s

nějakou nic moc holkou a dítětem. Jel do Prahy.

 Příjezdu do kasína proběhl v klidu. Termix se od nás odděli už za

mostem. Nemám moc peněz po tomto výletu.

6.2.1989

 Ráno budíček.Zaska si zacvičila déle. K snídani byl chleba s vajíčky.

Na nástupu útvaru byla kontrola ostříhanosti. Dopoledne bylo PŠM. Po

kině, při němž jsem si četl noviny, byla beseda 68 roku.. Ve dvanáct

jsme se začali oblékat do maskáčů a balit polní. V 13.00 byl opět

nástup útvaru a konaly se kontroly osádek vozidel. Němec byl seřván

Sadařem, že nemá všechny stavěče. S výkoňákem jsem zašel na podatelnu.

Dostal jsem dopis od Jany. Hned jsem jí odepsal. Zašel jsem do

knihovny. prolistoval jsem si novou knihu o Cimrmanovi. Půjčil jsem si

sci-fi a Mc Baina. Mrázek šlohnul ze skříně když si myslel, že se

nedívám, vycházkovou knížku a šel se ven ožrat.

 2 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna únor

Zobrazení: 2346

 Jako vždy před očekávaným poplachem mám ZVR. Asi půjdu spát v

maskáčích. K večeři bylo čivabčiči.

 

7.2.1989

 Ráno nástup. Vyběhlo se ven a přečetlo BORO. Řidiči šli do parku. My

jsem koukali na televizi. K snídani byla polévka a čekalo se na

výjezd. V 9.00 jsme postavili kolonu a vyjeli na Hospodu. Jako obvykle

nešli síťové kabely. Splácali jsme jjich pár do provozuschopného

stavu. Bleskojistky jsme byli už límí zapojovat. Stanice nepracovali.

Na 138 byla rozbitá elektronka. Když nám přivezli náhradní, po půl

hodině provozu zkolabovala 138 úplně. K večeři bylo lečo. Po ní jsem

zalehnul.

8.2.1989

 Večer někdo vypnul bufík, tak jsem ho musel v půl jedné znova nahodit

abych nezmrznul. Ve dvě mě vzbudili a já vystřídal Termixe se

záložkou. Dozor ovšem chtěl aby u spojení byl Termix, takže ten lítal

mezi PRPkami a pospával na pultě. Jelikož nic nefungovalo, stále někdo

otravoval. Pustil jsem si walkmana a pokoušel jsem se číst. Bolely mě

však oči, že jsem nepřečetl centimetrové písmo na deset čísel. Do rána

jsem polobděl. V šest jsme měli hláskou nařízen nástup, ale někdo si z

nás udělal srandu, protože žádný nebyl. K snídani byly buřty. Pak jsem

se pohyboval mezi Ačkem a Béčkem. Někdo se v noci úplně přesně vysral

na náš síťový kabel. Přijelo velení z RVS a otravovalo. Na PRP jsme

museli stavět stožár a natahnout linku k hlavnímu dozoru.

Ponastavovali jsme pkáčka a fungovalo to. Chvilku jsem se prospal ve

stanu. Probudil jsem se zimou. Od dvou jsem měl službu, tak jsem

zalezl do áčka. Přečetl jsem si noviny. Spojení jako vždy nešlo.

Mátlovi se nakonec přeci jenom podařilo jednu síť dát dohromady.

Přišla pošta, ale pro mě nic. nakonec, ale přeci jenom Opl jeden pro

mě vyštrachal. K večeři byla nějaká omáčka. Šel jsem si lehnout. Bufík

vypnul v jednu, ale podařilo se mi ho nahodit. Ovšem topil tak, že

jsem vedrem nemohl spát. Ve dvě jsem si pusti walkmena. Ve čtyři jsem

zahlásil spojení. Nic nešlo. V 5.10 byl budíček. Po snídani se balilo.

Nešla nám nastarovat tři auta. Pomocí zapálených novin, zpřeházením

baterií, roztlačením jsme je nahodili. Odjeli jsme jako poslední. U

pumpy v kasínu nešlo nastarovat PRPéčko. Po výměně pojistky se V3ska

rozhýbala. U Pinocheta se odpoledne navrhovali odměny. Za nás byl na

dovolenou navržen Fryc. My absíci jsme byli zjebaný, že děláme prd.

 K obědu bylo kuře. Zašel jsem se k Termixovi osprchovat na ubytovnu.

Zdřímnul jsem si a kontroloval jsem vyčištěnost zbraní. Zašel jsem si

do Army a do knihovny, ale nic jsem si nepůjčil.

 K večeři byla nějaká hnusná omáčka s rýží. Chvilku jsem koukal na

televizi a šel spát. Nemohl jsem dlouho usnout, protože jsem měl

posunutý spaní ze cvičení.

10.2.1989

 3 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna únor

Zobrazení: 2346

 Ráno mě jako ZVR vzbudili v 6.00. Na nástupu jsem odhadl počet

přítomných přesně. Rozvičku jmse skončili o deset minut dříve jelikož

Velešík odešel. K snídani nás šlo o jednoho méně. Benák doběhnul na

poslední chvíli a tak jsme Velešíkovi trvrdili, že je rajonista. jinak

nás na snídani nepustil. Byl rohlík s lanchmeatem. Dopoledne jmse byli

v autoparku a já si četl v RDM noviny. Šel jsem s Mátlem na seminář

PŠM, kde jsem si dopisoval přípravu. Četl jsem si Zápisník a po té šel

balit. Měl jsem plný kufr špinavých hadrů, že ani nešel zavřít. Na

štábu jsem čekal 20 minut na Sadaře. Naštěstí nás moc nezdržoval.

Cestou jsem si chtěl koupit kartáček na zuby, který jsem ztratil,ale

nenašel jsem krám, kde by ho měli.

 Autobus byl prázdný. Do Prahy jsem si zdřímnul. V Praze mě čekala

Jana a Stanislava s amantem. Nejdříve jsme jeli k nám a já se

převléknul. Pak jsme jeli do hospody na Vinohrady. Zde jsem dal dvě,

pokecali jsme a jeli domů.

11.2.1989

 Ráno jsme vstali a vyrazili do města. Nic neměli. Jana si koupila

skleničky a já sehnal kinofilm. Zašli jsme na řízek. Na Lenince jsme

měli sraz se Stanislavou a Rosťou. Vraceli jsme se domů ještě pro

Janiny brýle. Zašli jsme na výstavu do Štenberského paláce a na dvě k

Malvajzům. Večer jsem s Janou koukal na video Policajt z Beveryl Hills

II. Utahaný jsem usnul.

12.2.1989

 Ráno vztyk a balení. Odjezd dokasína.

 

13.2.1989

 Ráno rozcvička s Kordulkou.Chtěl na nás abychom skákali žabáky, ale

nikdo je nedělal.Dopoledne jsem obcházel auta a koukal jestli je vše

doplněné a fungující. Napsal jsem si s Vencou služebku. museli jsme se

vrátit do kasína jelikož jsem si zapomněl vojenskou knížku. Koupil

jsem si dva kinofilmy, takže jsem se opět finančně vyčerpal a musel

jsem si půjčit kilo od Termixe. Večer jsem zašel s výkoĚákem na pivo.

Dal jsem si salám s cibulí. Byl nějak drahej. Zašel jsem se na bazén

vyčvachtit a napsat dopis Janě. Po návratu jsem zalehnul. Kluci

přijeli z cvičení družba.

 

14.2.1989

 Ráno jsem vstal a vklidu sbalil věci. Byl nástup a po něm se šli

startovat auta. Kotal při výjezdu nabořil Maškovi blatník. Když jsme

dorazili na Hospodu opět začaly tradiční potíže se síťáky. S Prokešem

jsem pokládal dálkové ovládání. Byla to pěkná rychta najít správné

vozy na propojení. Mimoto se do některých nedalo ani dostat.

Propojování nám trvalo až do večera. PRP Sládka nešlapalo, jelikož

 4 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna únor

Zobrazení: 2346

elcentrála nechytla a na velkou nás nechtěli kluci připojit, protože

jim přetížením vypadávala. Chvilku jsme koukali na TV a pak jsem šel

spát. Bufík kupodivu šlapal i když trochu kouřil. Bohužel dovnitř.

Hlavně, že bylo teplo.

 

15.2.1989

 Ve 2.00 jsem se přesunul spát do áčka. Do rána mě kupodivu nikdo

neotravoval. Dopoledne jsem opravoval dálkový v návěsu velitele

armády. Pak jsem si četl. K obědu bylo nějaké maso s bramborama. Na

večeři jsem nešel. Bylo lečo. Pumpnul jsem Termixe o půlku kokosových

oplatek. Na RVS dojel Vaverka a zprdnul Mátla za bordel kolem stanic a

za různé jiné maličkosti. Například, že si Váleček v rozdělovníku

služeb nezapsal, předávání služby sám sobě. Malou televizi si odvezl

Fiala, tak nebylo na co koukat. Sítě všechny fungovaly, takže jsme

měli klid. Večer jsem koukal ve stanu na TV. Před odchodem na spánek

jsem ještě půl hodiny startoval bufík než se umoudřil.

16.2.1989

 Ráno jsem se probudil v půl druhé. Bufík spolehlivě pracoval až bylo

ve vnitř vedro. Venku pršelo. Jen jsem přišel do služby hned mě z

hlásky začali jebat. Palúch totiž přeladil stanici a spojení se už

nenavázalo. Chudáka Termixe chtěla nějaká guma degradovat a mě jen

vyhrožovala. Musel jsem vzbudit Hylenu aby spojení dal dohromady. Ráno

nám volali z návěsu VA, že jim vyplivlo TA. Do návěsu mě vůbec

nechtěli pustit na opravu. Byl vyhlášen bojový a letecký poplach. Bylo

stříleno s poplašňáků aby to nikdo nepřeslechl. Pak zase byl klid.

Odpoledne hlavní dozor chtěl zabudovat dálkové ovládání, jenže když

jsme ho udělali, stejně se ze stanice nikam nedovolali. Když jsme měli

spojit Sadaře. Zablbnulo TUčko. Byla hlášena inspekce z velitelství

armády, takže se prováděl úklid. Dočetl jsem si už druhou detektivku.

V béčku jsem se umyl a vyměnil ponožky. Vše zatím šlapalo. K obědu

byly brambory s přírodním řízkem. Do večera jsem různě poflakoval ve

stanici nebo koukal na TV. Fiala nám přivezl malou TV. K večeři byl

segedín. dal jsem si topinky, chleba s paštikou perníky. Díval jsem se

na televizi a šel si lehnout. Probudil jsem se vedrem, jelikož někdo

zavřel dveře. Bufík jsem ztahnul.

 

17.2.1989

 Ve tři jsem vystřídal Termixe a pak jsem až do rána polobděl.

Naštěstí byl celou noc klid. Ráno jsem si přečetl noviny a šel koukat

na TV. Šel jsem zapojit návěs velitele armády. Zřejmě bylo přeseknute

MP nebo chybná bleskojistka. Musel jsem to vše jako nefunkční sklidit.

Němec vyjel na Políčka kde má bodák, když viděl pouzdro od nože.

 Postupně jsme začali všechno balit. Když jsme uklízeli pkáčka z

armády, vzali jsme si i nějaký navíc. Do chaty velitele armády jsem se

bál vejít tak jsem naše pkáčko uštípl u stěny. Nemohli jsme opět

 5 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna únor

Zobrazení: 2346

nastartovat auta. Zařadili jsme se do kolony kaprů, abychom byli brzo

v kasínu a dostali jsme za to pojeb. Z kolony se nám pěkně blbě s

vleky vyjíždělo. Do kasína jsme dojeli bez malérů. U tankovací stanice

jsme opět nemohli nastartovat plachťák. Po zaparkování aut se šlo na

večeři. Skládal jsem si polní do skříňky, přičemž jsem si šel pro

zapomenuté věci do autoparku třikrát. Dostal jsem dopis od Evy.

 

18.2.1989

 Rozcvička v relativním teple. Psal jsem PŠM a četl si noviny. Hylena

spravoval dveře od kanclu. Šel jsem na rampu

kde se myla auta. Moc jsem zde nepobyl, protože vzhledem k obědu se

musela auta zaparkovat v parku. K obědu byla ryba s kaší.Němec zase

zuřil, protože kluci koukali na TV. Odpoledne jsem si četl noviny.

Dostal jsem dopis od babky. Tento týden mi Jana nenapsala. Asi na mě

kašle. K večeři byl guláš s chlebem. Jarda mi dal zástupné, tak jsem

si finančně polepšil. Večer jsem psal bojovou přípravu. Vytahnul jsem

si z trezoru televizi, ale nic v ní nedávali. Šel jsem proto spát.

 

19.2.1989

 Ráno jsem vstal púo sedmé. Dvták chodil po baráku, tak jsem šel na

snídani. Byla sýrová pomazánka. Opět jsem psal bojovou přípravu a

koukal na televizi. Psal jsem dopisy.

 Dopis pro Mirka jsem musel nakonec vyhodit, protože jsem zaboha na

něj nemohl najít adresu. Odpoledne jsem šel na vycházku. Museli jsme

čekat než DR přinese knížku výkoňáka. Ten se se Zelím chytnul a ten mu

dělal pakárnu. Prošel jsem se po městě a podíval se na spoj do

Neznašova. Zašel jsem na bazén. Dal jsem si pivo a párek. Zavolal jsem

Janě a zašel si do kina na Bledého jezdce s Clint Easttwodem. Po kině

jsem si skočil na Šumavu. Výkoňák se Stěrankou už šli už ale do

kasína. Dal jsem si tři piva a salám s cibulí. Pokecal jsem si s

nějakým závozníkem z Prostějova a jednou záložkou. Ten se z kasína

dostal tak, že si připnul na mundúr pošťácké pecky.

 Dopis, který jsem v hospodě psal Janě jsem musel ukončit, jelikož mi

pivo zatemnilo mozek. Když jsem dorazil do kasína, tak probíhala

nějaká kontrolní činnost od chemika.

 Padl jsem do postele a byl jsem hned mrtvý.

20.2.1989

 Ráno byla rozcvička do půl těla, protože bylo teplo. k snídani byla

smažená vajíčka s chlebem. Na nástupu útvaru se rozebírali nehody

řidičů. Většinou se jednalo o couvání a brždění, kdy došlo k

přimáčknutí vojáka na zeď. Němec vyváděl k vůli třetí četě, že si v

neděli přispala. Bohuslávek zase sypal své rozumy, protože byl velitel

 6 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna únor

Zobrazení: 2346

ložnice na třetí četě. Protože bylo MLP, šlo se na kinosál. Němec

chtěl abych byl v parku s řidiči. Byla nám promítána nějaká beseda a

pak se šlo na RTZku, kde se diskutovalo o událostech na Václavském

náměstí. Termix jel do Prahy koupit si objednaný magič. Napsal mě na

opušťák, ale pochybuji, že to projde. Jelikož šel Mátl do služby,

poslal mě na seminář vedoucích PŠM. Na něm jsem napsal dopis Janěa

přečetl si Svět motorů. Mělo se promítat, ale nějak nic nešlapalo.

Když se, ale vše propojilo, promítaly se nějaké kraviny. Švarc mi

oznámil, že mám ve středu službu. Seminář skončil v půl čtvrté. Když

jsem se vrátil na rotu podepsal jsem vycházky 1.četě. Maříkovi přišel

balík, tak jsem s přecpal buchet. Pak jsem šel na vycházku. Na náměstí

jsem potkal Fialu s jedním vojákem. Zašli jsme do Sadů. Zde jsem si

dal salám a dvě piva. Zavolal jsem Janě a zašel si na bazén. Fiala šel

k Bakšusovi a já už do kasína. Prý 1.RDR vyrušila hospodu Olympii.

Kytka přinesl nějaké časáky tak jsem si večer četl.

 

21.2.1989

 Ráno jsem se dověděl, že naši kluci vyrušili Družbu. Ve tři ráno tu

byl Zahradník s Němcem. A to jsem vycházky podepsal já. K snídani byly

loupáky s marmeládou. Šel jsem na poradů předsedů CÚV SSM. V Lešanech

byla konference minulý rok a prý dopadla tak, že byla konající se

místnost pozvracená, jak se na ní chlastalo.

 Generála Pavlase poslal ožralý ZVP do hospody do vesnice se najíst,

takže ten radši si dojel na večeři k benešovskému útvaru.

Prý Adamec na jednání vlády se SSM řekl, že my staří máme právo na

poklidný život a mladí riskujte.

 K obědu byly knedlíky s omáčkou. S Kubelákem jsme probíraly otázky

kolem svazové konference. Na nástupu Němec seřval poddůstojníky a

zatrhl vycházky. Došel jsem si za ním do kanceláře a rozmloval jsem mu

to. Před Švarcem jsem se dotknul jeho oblíbence Kolesy. Kluci za

incident s Družbou do basy nešli, protože Literák došel za svým

známým, ktreý pro druhý prapor basu zavřel.

 Kluci nacvičovali pochodové písně na buzerplace. Jinak jsem nedostal

opušťák, ale věcný dar. Večer kluci opět nacvičovaly pochodové písně.

K večeři byl smažák s brambory. Díval jsem se chvilku na TV a zalehnul

jsem brzy.

22.2.1989

 Po rozcvičce, která proběhla v klidu se šlo na snídani. Byl rohlík s

budapeští. Bylo poučení velitelů vozů. Dopoledne jsem si četl na rotě.

Němec pořád chodil po chodbě a ptal se mě co s nástěnkami. Byl v nějak

dobrém rozmaru. Večer se má jít do kina na oslavu 41.výročí února.

Radši jsem si vzal za Štefana službu na DVTce. Bohuslávek mi dal

přečíst svůj příspěvek na svazovou konferenci. Otřel se v něm o Němce

tak jsem mu to doporučil vyškrtnout. Byla vojenská schůze a po ní jsem

šel k mjr.Kubelákovi na pohovor. Nic mi důležitého neřekl. Přišli k

 7 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna únor

Zobrazení: 2346

němu kluci z KRBT, že chtějí do Českého Krumlova na zámek. To bylo

Kubelákovi divné, protože zámky se otevírají v dubnu. Vyšlo na jevo,

že celý spolek má domov okolo Č.Krumlova. Kubelá je poslal do háje.

Šel jsem pak sloužit na DVTkus Mátlem. Sehnal jsem Hanouska skrz

formuláře na Konferenci. Mátl si nechal nastoupit naši rotu a nechal

je pochodovat a zpívat před devítkou. Večer šel Mátl zkontrolovat

počty na večeři. Přišel Kuča a nechal tu výkoňákovi propisku. Prásknul

Průchu, že kouřil na schodech. Hrabánek místo své dovolené musí

přebírat sklad po Mrázkovi. K večeři byl guláš. Dnes opět nepřišel

dopis od Jany. Mátl přinesl klobásy, takže jsem se pěkně přejedl. Pod

postel jsem si ulil zabavené pivo.Přišel fonograf, že nějací vojáci se

vysekali s tatrovkou a proto je zakázáno vyjíždět s auty.

23.2.1989

 Ve dvě mě vzbudil Mátl a do rána jsem polobděl. Ve tři přišel výkoňák

s Fialou z tahu. Dopoledne až na nesčetné braní telefonu byla pohoda.

Po službě jsem musel odvést kluky do kinosálu, kde byl nějaký pořad o

šikanu. Zaujalo mě, že za sebrání balíku je 3-10let. Večer jsem dělal

nástěnky. Dostal jsem po 11 dnech dopis od Jany.

24.2.1989

 Po rozcvičce a nástupu jsem šel na školení výborů SSM, kde jsem kecal

pět hodin. Kubelák chtěl na mě abych zařídil síň tradic a napsal na

březen plán práce, sehnal delegáty na svazovou konferenci. Bylo BORO.

Němec nás odměnil stolním golfem. Psal jsem pro Kubeláka plán na

březen a po tom jsem šel na vycházku. Na bazénu jsem si dal 2

chlebíčky a limču. Zašel jsem si do kina na Copak je to za vojáka. Nic

moc. Zavolal jsem Janě, ale nikdo to nebral.

25.2.1989

 Ráno rozcvička, z níž jsem odešel k vůli konferenci dříve. K snídani

byla maková buchta. Pak jsem šel na DVTku, ale delegáti už odešli.

Jeden absík mi napsal vycházku a já je doběhnul. Zavolal jsem Janě,

prošel se po městě,,koupil jsem Janě Jak se pletou svetry.

 V kasínu se prováděl veliký úklid. Přečetl jsem si noviny a pak si

uklidil skříňku na kanclu. Němec chodil po chodbě, tak jsem musel

předstírat nějakou činnost. Němec strhnul nástěnku, že nebyly

přilepené rozvrhy lepidlem na tapety. Tak je Venca předělával. Mátl

byl pro sichr někde zašitý. Napsali jsme si vycházky. K Fialovi pak

chodili brečet ti, co ji nedostali. Na praporu je děsný binec, jelikož

se vše natírá. Odpoledne měli být cviky se zbraněmi a pochod se

zpěvem. Radši jsem odešel na vycházku. Obešel jsem město a skončil

tradičně na bazénu. Tam jsem pokecal s písařem Končikem. Ten mi řekl,

že když viděl Zahradník můj návrh na opušťák, tak krouti hlavou, že

jsem nějak drzej. Zašel jsem na Marjánu, kde jsem měl sraz s Hylenou.

Byli zde jen Váleček, Komárek a Pinka. Dal jsem si 4 piva. Seděl s

námi nějaký děda, stálý host zdejší knajpy. Po hodině čekání jsem se

dočkal i objednané sekané. Komárek se mi omluvi za to jak se mnou

předčasem vysklil okno. V deset jsem zavolal Janě a vyčinil ji, že mě

nepíše. Došel jsem do kasína. Stěranka, který měl posádku koukal u nás

s výkoňákem na televizi.

 8 / 9

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna únor

Zobrazení: 2346

26.2.1989

 Ráno jsem spal do 8.00. Venku sněžilo, al ebylo teplo. Trošku jsem

nastydlý. Štefan tu má rodiče, takže budou zásoby jídla a časáků. Do

oběda jsem si četl. K obědu byly řízky. Kuchař nám přinesl i nějaký

navíc. Stejně cítím jak zde tloustnu. Jelikož už mám bordel ve skříňce

dal jsem některé věci do Vávrovy. Vypral jsem si ponožky, zalehnul na

bydlo a psal jsem dopisy. Z první fangle si půjčili V3sku a odjeli s

ní na zábavu. Samozřejmě, že je chytli poldové. Dnes mám ZVR a nejmíň

půl roty je na Startu, včetně Mrázka.

27.2.1989

 Ráno bez rozcvičky. Obléknuli jsme si 85ky. K snídani byl rohlík se

sýrovou pomazánkou. Z nástupu nás Sadař poslal pro zbraně. Převlékli

jsme se do 70ky a zase do 85ky. Pěkný chaos. Byl slavnostní pochod,

který se nějak nepovedl. Šel jsem pak na MLP, kde jsem koukal na

video. Bulis nás náboroval. Po obědě byl nástup na manifestaci. Když

jsme se po dlouhém čase srovnali, byl jsem poslán pro svoji malou

výšku na rotu. Zašel jsem do knihovny si půjčit Cimrmana ii. Kluci se

vrátili z manifestace. Při projevech prý v řadách volná zábava. nějaký

děti běhali mezi Rycem a Kubelákem a dělali si z nich srandu. Když se

prý hlasovalo o nějaký rezoluci, tak zvednul ruku akorát Zahradník a

Kubelák. Jinak už nikdo. Ale bylo vše jednohlasně schváleno. takže se

kluci mohli potrhat smíchy. Prostě fraška. Dopisy dnes nedošli.

Prověrka zrušila výkoňákovi sklad., že v něm měl bordel a zbraně

nebyly vičištěné.

 Odpoledne jsem vyplňoval BPP a pak šel na vycházku. Poslal jsem janě

tu koupenou knížku o pletení. Obešel jsem kina, ale nic v nich

nedávaly. Zašel jsem si na bazén. Koupil jsem si smaženku, chlebíček a

arotonic. Na bazénu bylo ke konci dost lidí. Do kasína jsem se vrátil

brzo abych dopsal BPP. Pětimetři se balili na odchod z vojny.

28.2.1989

 Ráno byl na rozcvičce Patůček. tentokrát péroval zasku. K snídani

byly loupáky s marmeládou. Šel jsem přebírat Mrázkovo auto. Kluci šli

do služby. Šel jsem vést na Družbu zaměstnání, ale byla zde pěkná

zima. Jelikož jsem měl přípravu do služby, poflakoval jsem se po rotě.

Přišli mi dva dopisy od Jany a Evy, balík od Jany. Na službě byl klid.

Pršelo a utrhla se závora. K večeři bylo rizito. Ve dvanáct jsem šel

spát. Ve dvě jsem se probudil. Bylo hlášeno BORO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 9 / 9

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

